Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para a colocação de um redutor de velocidade na rua Benedito Darcy Monteiro

(antiga rua 8), próximo ao número 123, no bairro Araretama (CDHU).

REQUERIMENTO N° 1107/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO. SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS
PARA A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA
BENEDITO DARCY MONTEIRO - ANTIGA RUA 8. PRÓXIMO AO
NÚMERO 123. NO BAIRROA RARETAMA - CDHU

PROTOCOLO GERAL N° 1307/2017
Data: 03/04 2017 - Horário: 11:40

1111111111111111111111

APROVADO

O 3 müR. 2017

Vereador Carlos Moura . Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que há possibilidade de ocorrer atropelamentos no local, devido a alta velocidade

dos veículos que passam nessa rua.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências urgentes para a colocação de

um redutor de velocidade na rua Benedito Darcy Monteiro (antiga rua 8), próximo ao número

123, no bairro Araretama (CDHU).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,03 de abril de 2017.

3.t-r---e--acH1-6r Ronaldo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1